
UCHWAŁA NR XLIV/382/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie uznania wniosku za niezasługujący na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021r., 
poz. 1372 i poz. 1834) w związku z art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735, poz. 1491 i poz. 2320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 19 października 2021 r. dotyczący poparcia petycji o stwierdzenie nieważności uchwał lub 
wskazanie, że uchwały zostały wydane z naruszeniem prawa, który został skierowany do Wojewody 
Małopolskiego uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: F9B88754-C519-443C-8F3D-C344896290A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 października 2021 r. na adres e - mail do Urzędu Gminy wpłynęło pismo 

z dnia 19 października 2021 r. adresowane do Rady Gminy Grudziądz dotyczące poparcia petycji 
o stwierdzenie nieważności uchwał Nr XLV/620/2021, XLV/621/2021, XLV/622/2021,   XLV/623/2021,   
XLV/624/2021, XLV/625/2021, XLV/626/2021  Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27.09.2021 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze gmin: Czarny Dunajec, Skawina, Krzeszowice, Oświęcim, Nowy Targ, 
Niepołomice, Rabka Zdrój ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

(dalej  lub wskazanie, że uchwały te zostały wydane z naruszeniem prawa, która została skierowane do 
Wojewody Małopolskiego. 

Pismo należy zakwalifikować jako wniosek w rozumieniu art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. 

Na postawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz przekazała wniosek Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu jego rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały. 

Na posiedzeniu w dniu 8 października 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że w pierwszej 
kolejności, każde województwo ma swoją specyfikę chociażby na ze względu na położenie – posiada 
zróżnicowane warunki naturalne. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, że nie posiada wystarczającej 
wiedzy, aby ocenić z jednej strony poprawność ww. uchwał, a z drugiej zasadność petycji Ogólnego 
Stowarzyszenia KOMINKI I PIECE z miejscowości Zduny. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie wniosku. 

Zgodnie z art. 246 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 Działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego.

Id: F9B88754-C519-443C-8F3D-C344896290A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

